
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
У л. В ол одарского , 14 г. Ч елябин ск , 454080 , тел ./ф акс: (8 -351) 266-54-40 , e-m ail: edu@cheladmin.ru

1 Ч , 1 1 ,  2014
°  I

Ьб утверждении результатов 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по немецкому 
языку в 2014/2015 учебном году

В соответствии с п.48 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 18.11.2013 № 1252 ) и на основании протоколов жюри по предмету, решения 
предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по немецкому языку (рейтинг победителей и призеров).

2. Директору МАУДОД ДПШ (Иоголевич И.А.) разместить результаты 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 
учебном году по предмету на базе сайта городских предметных олимпиад и 
интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал» (olymp74.ru).

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления Манекину Л.Ю.

Начальник Управления

Н.Г. Кутепова 
Е.Н.Рузакова 
263 26 89
Разослать: дело, отдел исполнителя, РУО, МБОУ ДПО УМЦ, МБОУ лицеи № 11,31, МАУДОД ДПШ, портал Управления, 
сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»

П Р И К А З
№ /У У У

mailto:edu@cheladmin.ru


2

Приложение 
к приказу Управления 
по делам образования
от 13 ■П - 2014 №

Протокол участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников по 
немецкому языку (рейтинг победителей и призеров)

№ п/п ФИО' ОУ Класс Баллы Статус
1. Ляхов Михаил 

Владимирович МАОУ гимназия № 96 7 59 Победитель
2. Клюшин Данил 

Петрович
МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 57 Победитель

3. Иессе Ионас МАОУ гимназия № 96 8 56 Победитель
4. Смаль Денис 

Алексеевич
МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 8 53 Победитель

5. Рощупкина
Кристина
Ильинична МБОУ гимназия № 1 8 50 Победитель

6. Осипенко Екатерина 
Сергеевна

МАОУ гимназия № 26 г. 
Челябинска 8 49 Победитель

7. Ш ироков Глеб 
Сергеевич МБС(К)ОУ С(К)ОШ № 127 8 48 Призер

8. Срловьёва
Елисавета Сергеевна МАОУ СОШ № 148 8 45 Призер

9. Филатов Всеволод 
Олегович

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 7 43 Призер

10. М алука Софья 
Сергеевна МАОУ лицей № 82 8 42 Призер

11. Семёнов Никита 
Евгеньевич МАОУ гимназия № 96 8 42 Призер

12. Болдырева Ксения 
Александровна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 7 40 Призер

13. Филиппова Полина 
Дмитриевна МАОУ гимназия № 96 8 40 Призер

14. Денискин Дмитрий 
Александрович

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 8 39 Призер

15. Арешкина Полина 
Александровна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 7 38 Призер

16. Сумин Евгений 
Иванович МАОУ гимназия № 96 8 38 Призер

17. Ш вец Анастасия 
Владиславовна МАОУ гимназия № 96 8 37 Призер

18. Захарова Ирина 
Сергеевна МАОУ лицей № 82 8 35 Призер

19. Попков Данила 
Ю рьевич МБОУ гимназия № 1 7 34 Призер

20. Иессе Тобиас МАОУ гимназия № 96 11 78 Победитель
21. Заварухина Полина 

М ихайловна МАОУ гимназия № 96 11 72 Победитель



3

22. Зиберт Анна 
Александровна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 11 72 Победитель

23. Кузнецова
Екатерина
Андреевна МАОУ гимназия № 96 11 68 Победитель

24. Рунг Полина 
Сергеевна МАОУ гимназия № 96 11 68 Победитель

25. Фризен Кирилл 
Константинович МАОУ СОШ № 148 11 68 Победитель

26. Ю лдашева Тамара 
Дильмуратовна МАОУ гимназия № 96 11 65 Призер

27. Ковалёва Софья 
Сергеевна МАОУ гимназия № 96 11 61 Призер

28. Ш кола Анастасия 
Александровна МАОУ гимназия № 96 11 61 Призер

29. Г ерда Александра 
Г еннадьевна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 11 60 Призер

30. Тябутова Дарья 
Сергеевна МАОУ гимназия № 96 11 56 Призер

31. Вятова Анна 
Олеговна МАОУ гимназия № 96 10 51 Призер

32. Николаева
Екатерина
М аксимовна МАОУ гимназия № 96 11 50 Призер

33. Зборошенко Глеб 
Анатольевич МАОУ лицей № 82 10 49 Призер

34. Сопельцева Анна 
Евгеньевна МАОУ СОШ № 148 9 49 Призер

35. Бабикова Марина 
Евгеньевна МАОУ гимназия № 96 11 48 Призер


